Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0424/2023
Em, 29 de maio de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
JUNTO À SECRETARIA DE OBRAS PARA QUE
REALIZE "OPERAÇÃO TAPA-BURACOS" EM TODA
EXTENSÃO DA RUA DJALMA AZEVEDO, BAIRRO
GUARANI.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a realização de "Operação Tapa-Buracos" em toda a
extensão da Rua Djalma Azevedo, Bairro Guarani.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Trata-se de obra de reparação em diversos pontos do citado logradouro, uma vez
que se encontra repleta de buracos, inclusive alguns de grandes proporções. Os
transtornos aos moradores e aos transeuntes vem ecoando na região, uma que vez que só
a Administração Pública pode socorrer essa população. As dimensões e localização dos
mesmos, ao longo da via oferece risco iminente aos pedestres, bem como sério risco de
acidentes. Assim, a finalização desta obra se faz necessária para segurança de motoristas
e pedestres.